
Stand: 09/2017 

Casa V  Art Nr./ Item no. 80045 

Ersatzteile / Spare parts 



11 13

12

7

17

2
8

14

20

16

19

5

18

15

1
10

9

21

7

4

3

7

7

Drawing1



Tabelle 1 / Table 1
Pos. Artikelnr./

item nr. Bezeichnung description

1 81200 Emblem ECM Emblem ECM
2 B7819901 Schraube Zylinder M4x12 Screw cylinder M4x12
3 C439901215 Fuss Foot
4 P1998 Blindniet Flachrundkopf 2,4x12 Blind rivet truss head 2,4x12
5 P2006 Zylinderschraube M4x10 Screw cylinder head M4x10
6 P2009 Unterlegscheibe M4 Flat washer M4
7 P2022 Linsenkopfschraube M4x10 Lens screw M4x10
8 P9050 Gehäuse Body
9 P9051 oberes Frontblech Upper front panel
10 P9052 Abdeckung Gruppe Cover group
11 P9053 Wassertankdeckel Lid watertank
12 P9054 obere Tassenablage Upper cup tray
13 P9055 Rückwand Rear panel
14 P9056 Brühgruppenhalterung Bracket brewing group
15 P9057 Wasserauffangschale Drip tray
16 P9058 Gitter Grid
17 P9059 Halterung Tassenablage Bracket cup tray
18 P9060 Bodenplatte Bottom plate
19 P9061 Halterung Wasserauffangschale Bracket drip tray
20 P9062 Wassertankführung Guide rail watertank
21 P9063 untere Tassenablage Lower cup tray

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de• UST-ID DE 184 036 559



23

32

29

22

31

24

18

205
14

30

2133

1712
16

28 13

4310
8

9

27

626

7

11 15

19

25

1

2

33
33

Drawing2



Tabelle 2 / Table 2

Pos. Artikelnr./
item nr. Bezeichnung description

1 B5471509 Kugel Wassertankverschluss Ball watertank lock
2 B7496076 Dichtung Wassertankadapter unten Gasket watertank adapter lower

3
C199900280 Vibrationspumpe 230V / 50hz Vibration pump 230V / 50Hz
US1001 Vibrationspumpe 120V / 60Hz Vibration pump 120V / 60Hz
US1025 Vibrationspumpe 100V rot Vibration pump 100V red

4 C199900969 Thermostat Pumpe Heat sensor Pump
5 C229900548 Rückschlagventil 1/8" MM Non-return valve 1/8" MM
6 C229900644 T-Stück 1/8" MMF T-connector 1/8 MMF
7 C229900703 T-Stück 1/8" FMF T-connector 1/8" FMF
8 C249900770 Halterung Vibrationspumpe oben Upper bracket vibration pump
9 C439900695 Filter Wassertank Filter watertank 

10 C449900709 Gummiwinkelstück Rubber elbow fitting
11 C499900769 Silikonschlauch transparent 5x8 Silicon tube transparent 5x8
12 P2009 Unterlegscheibe M4 Flat washer M4
13 P2026 Mutter M4 Nut M4
14 P2047 Verlängerung 1/8M 1/8F 42mm Extension 1/8"M 1/8"F 42mm
15 P2055 Schraube Linse M4x6 Screw lens head M4x6
16 P3006.K Halterung Vibrationspumpe unten Lower bracket vibration pump
17 P3019 Schraube Pumpenhalterung 4,8x13mm Screw for bracket 4,8x13mm
18 P6017.N Wassertankadapter Stutzen Water tank valve
19 P6020.3 Dichtung Wassertankadapter oben Gasket watertank adapter upper
20 P6020.K3 Mutter M20 Wassertank Water tank adapter nut M20
21 P6020.K4 Wassertankadapter M20 Water tank adapter M20
22 P6020.N Wassertankadapter Verschraubung Watertank adapter mounting nut
23 P6020.NK Wassertankadapter komplett Water tank adapter complete
24 P6023 Feder Wassertankverschluss Spring water tank lock
25 P6025 Dichtung Wassertankadapter Mitte Gasket water tank adapter middle
26 P6051 Kapillarrohr Capillary tube
27 P6055 Pumpendruckmanometer Pump pressure gauge
28 P6114 Schraube Linse M4x8 Lens head screw M4x8
29 P7000 Expansionsventil Expansion valve
30 P8012 Metallschlauch flex 1/8"M 1/8"F l=180mm Flex hose 1/8"M 1/8"F l=180mm
31 P9010 Wassertank Rohling Watertank blank
32 P9010.K2 Wassertank komplett Watertank complete
33 P9014 L-Verbindungsstück 1/8" MF Elbow 1/8" MF

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de• UST-ID DE 184 036 559



4

1

25

35

26

36

41
29
42
28
27
40

6
17

16
7

38
2

39

12

30

24

14

8
13

10

31
19

37
18

15

23

21

32

9
33

34

5

15

20

11

22

3

Drawing3



Tabelle 3 / Table 3

Pos. Artikelnr./
item nr. Bezeichnung description

1 C100001815 Kaffeethermostat 104°C Coffee thermostat 104°C

2
C199900226 Magnetventil 230V 3 Wege Solenoid valve 230V 3 ways
US1014 Magnetventil 3 Wege V110 Solenoid valve 110V 3 ways

3 C199901549 Sicherheitsthermostat 165°C Safety thermostat 165°C
4 C199901550 Dampfthermostat 135°C Steam thermostat 135°C
5 C229900579 L-Verbindungsstück 1/8"M 1/8"M Elbow 1/8"M 1/8"M
6 C309900127 Sechskantmutter M8 Hex nut M8
7 C309900131 Gewindestift M8 x 31 Allen screw M8 x 31
8 C319900134 Schraube Duschplatte M5 x12 Senk Screw flat head shower M5x12
9 C329900682 Mutter (halb) 1/4" Nut (half) 1/4"
10 C449900230 Gruppendichtung H=7,8mm Group gasket h=7,8
11 C449900790 Dichtung Duschplatte Gasket shower plate
12 C499900769 Silikonschlauch transparent 5x8 Silicon tube transparent 5x8
13 C519900102 Duschplatte Ringbrühgruppe Shower plate ring brew group
14 C529900550 Duschhalter Ringbrühgruppe Shower holder ring brew group
15 P2006 Zylinderschraube M4x10 Screw cylinder head M4x10
16 P2010 Unterlegscheibe M8 Washer M8
17 P2011 Federring M8 Spring ring M8
18 P2026 Mutter M4 Nut M4
19 P2042.1 Ringgruppe Ring brewing group
20 P2042.2 Dichtung Kessel Gasket coffee boiler
21 P2042.4 Kessel Boiler
22 P2042.5 Dichtung Heizung Gasket heater

23
P2042.9 Heizung 230V/1200W Heating element coffee boiler 230V/1200W
US1011 Heizung 110V/1200W Heating element coffee boiler 110V/1200W

24 P2067 Halbmutter 1/8 Half nut 1/8
25 P2550 Ventil Valve
26 P2551 Griff Lever
27 P6010 Pfanne Teflon Socket Teflon
28 P6012 Unterlegscheibe Washer socket
29 P6015 Dichtung Übergang Nuss Ventil Gasket nut valve
30 P6057 Anschluss Silikon L 1/4" x 6 Elbow L 1/4" x 6
31 P6114 Schraube Linse M4x8 Lens head screw M4x8
32 P7060 Isolierung Kessel Isolation coffee boiler
33 P9015 L-Verbindungsstück 1/4"M - 1/8"M Elbow 1/4"M - 1/8"M
34 P9047 Kesselbefüllungsrohr Boiler filling tube
35 P9048 Rohr Kessel Ventil Tube boiler valve
36 P9049 Rohr Ventil Dampf-/Heißwasserlanze Tube valve steam/hot water pipe
37 P9064 Kesselhalterung Bracket boiler
38 P9115 Dampfrohr komplett Steam wand 

39

P9115.2 Dampfdüse 2-Loch Steam nozzle 2 holes
P6002.7 Dampfdüse 3-Loch no-burn Steam nozzle 3 holes
P6002.6 Dampfdüse 4-Loch no-burn Steam nozzle 4 holes
P6002.3 Dampfdüse 5-Loch no-burn Steam nozzle 5 holes

40 P9115.3 Gegenmutter Hex nut
41 P9115.5 Verbinder Dampfanschluss Connection straight fitting
42 P9115.6 Feder Dampf-/Heiswasserventil Spring steam-/hot water valve

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de• UST-ID DE 184 036 559



2

18

5
4

12

16

13

17

15

11

7

8
10
9

14

6

3

1

Drawing4



Tabelle 4 / Table 4

Pos. Artikelnr./
item nr. Bezeichnung description

1 89423 Filterträger 2 Ausläufe mini Portafilter 2 outlets mini

2

C199900957 Netzkabel Schuko Power cable schuko plug
P2034 Netzkabel US-Stecker Power cable US plug
P2035 Netzkabel UK-Stecker Power cable UK plug
P2036 Netzkabel AU-Stecker Power cable AU plug

3 C619900098 Haltefeder Filterträger Locking spring portafilter
4 C619900104 Tassensieb 7g Cup filter 7g
5 C619900105 Tassensieb 14g Cup filter 14g
6 C619900106 Blindsieb Blind filter
7 C639900764 Tamper Plastik Tamper plastic
8 P2001 Schraube Messing M4x30 Screw M4x30 Brass
9 P2002 Mutter M4 Messing Nut M4 Brass

10 P2004 Zahnscheibe M4 Toothed washer M4
11 P2070 Kabelbefestigung mit Mutter Cable clip with hexagon nut
12 P9108 Kontrolllampe Orange Control lamp orange
13 P9109 Kontrolllampe grün Control lamp green
14 P9110 Kabelbaum Cable loom
15 P9111 Schalter Switch
16 P9112 Halterung Taster Button bracket 
17 P9113 Taste Button
18 R210 Reinigungspinsel Cleaning brush

ECM® Espresso Coffee Machines Manufacture GmbH • Dilsberger Straße 60-68 • D-69151 Neckargemünd / Heidelberg
TEL +49 (0) 62 23 / 92 55 - 0 • FAX +49 (0) 62 23 / 92 55 - 25 • E-MAIL info@ecm.de • HOME www.ecm.de• UST-ID DE 184 036 559


	Gehäuse
	Zeichenansicht10

	STL Gehäuse
	Wasserzufuhr
	Zeichenansicht11
	Zeichenansicht15

	Wasserzufuhr STL
	Kessel und Ventil
	Zeichenansicht13

	Kessel und Ventil STL
	Elektrik
	Zeichenansicht14

	Elektrik STL



